

# Dyrektor Szuniewicz wydaje więcej niż ma?

Przed czwartkową sesją Rady Miejskiej w Krotoszynie rajcy otrzymali informację o stanie finansów ośrodka kultury. Tydzień wcześniej, na wspólnych obradach komisji społecznej i budżetowej, informacja była nieco inna.

## W KOK-u będzie minus?

– Na komisjach dyrektor przedstawił sytuację jednostki po dziewięciu miesiącach tego roku, natomiast na

wniosek komisji miał przedstawić przewidywany stan na koniec roku. Dane są niepokojące – komentuje Rzeczy skarbnik gminy Grzegorz Galicki. Prawdopodobnie w kasie placówki zabraknie pieniędzy.

Radny Cezary Grenda zauważył, że w porównaniu z pierwszą informacją zmieniła się wysokość wpływów – zwiększyły się o ok. 180 tys. zł. Opierał się m.in. na przychodach z biletów w kinie Przedwiośnie.

## Wymysły dyrektora

– Czuję, że te informacje są nieprawdziwe, że takiego wyniku na koniec roku nie będzie – stwierdził bez ogródek radny Grenda. Przypomniał, że w 2016 r. dom kultury odnotował stratę, a teraz zanoszą się na nią ponownie. Winą za ten stan rzeczy obarczył m.in. realizowanie projektów promowanych przez dyr. Szuniewicza. Jak dodał, na pozostałe działania przeznaczają się mniej pieniędzy, bo nie są autorstwa dyrektora.

Przypomniał, że latem odbył się w Krotoszynie Target One Festival, który nie był wcześniej planowany. – Impreza nagle wyskoczyła z kapelusza po konkursie na dyrektora KOK-u. Do dyrektora zgłosiły się dwie osoby, które zaproponowały jej organizację. Kosztowała, nie wiem dokładnie, chyba ok. 120 tys. zł, i nie wiem, jaką stratą się skończyła – stwierdził radny Grenda. Jego zdaniem do prawdopodobnej na 31 grudnia 2017 r. straty przyczyni się głównie ten festiwal muzyki klubowej. Zapytał więc, dlaczego zorganizowano go za tak wysoką

kwotę, nade wszystko poza planem i dyscypliną finansową?

## Prywatny folwark

– Mam odczucie, że następuje jakaś kreatywna księgowość. Z góry zakładane jest to, że musimy podnieść ręce i dofinansować ośrodek – skomentował radny Wiesław Sołtysiak.

– Przypuszczam, że pan dyrektor traktuje kierowaną przez siebie instytucję jak prywatny folwark. Nie jest

**Nad dyrektorem Krotoszyńskiego Ośrodka Kultury Wojciechem Szuniewiczem zbierają się czarne chmury. Radnych miejskich niepokoi możliwa strata na koniec roku.**

rektora? – zapytał wprost radny Krzysztof Manista, który w tegorocznym konkursie na dyrektora KOK-u był jednym z rywali Szuniewicza.

Burmistrz Franciszek Marszałek zaznaczył, że po raz kolejny wysłał audytora wewnętrznego do ośrodka kultury. – Dyrektor do dziś nie zrozumiał, że nie można wydawać pieniędzy, których się nie ma. Poinformuję państwa o kolejnych decyzjach i przeanalizuję wszystko – stwierdził dodając, że dyrektor trochę zawiódł jego zaufanie.

Grzegorz Galicki komentuje, że nie będzie już dalszego kredytu zaufania. Jeśli z audytu wyniknie, że Szuniewicz przekroczył budżet, to gmina wyśle do Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych zawiadomienie o nieprawidłowościach w finansach. – Jeśli dyrektor poszedł na całość i będzie to na przykład 110 procent wydatków budżetu, konsekwencje mogą być przykre i dla dyrektora, i dla nas – dodaje w rozmowie z nami skarbnik gminy.

Sebastian Pośpiech

– Panie burmistrzu, kiedy będzie refleksja? Ile lat będziemy czekać i spierać się na temat krotoszyńskiej kultury, a w sumie na temat pana dyrektora? – pyta radny Krzysztof Manista.

to uzgodnione ani z burmistrzem, ani ze skarbnikiem, ani z radnymi – rzucił inny rajca, Janusz Bartoszewski.

Radny Paweł Sikora zaznaczył, że jeśli dyr. Szuniewicz naruszył dyscyplinę finansową, to nie może się skończyć tylko na rozmowie z nim.

## Audyt i rzecznik dyscypliny

– Panie burmistrzu, kiedy będzie refleksja? Ile lat będziemy czekać i spierać się na temat krotoszyńskiej kultury, a w sumie na temat pana dy-



Radni ostro ocenili pracę szefa ośrodka kultury w Krotoszynie

## Łabędzie -ryzykanci

Łabędzie z jeziora Odrzykowskiego w Krotoszynie ryzykują życiem, przechodząc często przez jezdnię ul. Stawnej.

Ptaki wychodzą z wody na nową ścieżkę i po świeżutkiej jezdni asfaltowej podchodzą do domów. Tam, jak nam doniesiono, są karmione przez mieszkańców. (seb)



Łabędzie codziennie podchodzą do domów po jedzenie



Tomasz Lesiński dopiero zaczął urzędowanie

## Ile kasy dla nowego burmistrza?

**Tomasz Lesiński, nowy burmistrz Kobylina będzie zarabiał prawie 11 tys. zł brutto. To mniej niż pobierał co miesiąc wieloletni władca gminy Bernard Jasiński.**

Jednym z punktów ostatniego posiedzenia kobylińskiej rady miasta było ustalenie wynagrodzenia burmistrza. Radni dyskutowali na ten temat już 24 października, na połączonym posiedzeniu komisji. W czasie sesji przewodniczący Tadeusz Dzygała odczytał projekt uchwały o poborach T. Le-

sińskiego. Radni przyjęli go jednogłośnie.

Wynagrodzenie burmistrza wyniesie 10 tys. 935 zł (brutto). Były burmistrz Bernard Jasiński zarabiał w 2015 r. 11 tys. 995 zł, a w roku 2017 – już 14 tys. 787 zł (brutto).

(emma)

### Składniki poborów Tomasza Lesińskiego

płaca zasadnicza	5.900
dodatek funkcyjny	1.900
wyслугa lat	1.950
dodatek specjalny	25 proc. składników dodatków

## Paliwo i mycie auta

Co tydzień do wygrania darmowe tankowanie za 50 zł i mycie auta! Nagrody otrzymuje właściciel pojazdu z naszą naklejką, znajdującą się na tylnej szybie pojazdu.

Jeśli zdjęcie ukaże się w gazecie, zapraszamy po kupon do Rzeczy Krotoszyńskiej (ul. Sienkiewicza 2a). Tankowanie odbywa się na stacji **Intermarche** (ul. Raszkowska 22b), a mycie w **Premio** (ul. Ostrowska 157).

**Intermarche**

**premio**  
Opony-Autoserwis

## Porównaj ceny paliw

Ceny paliw z 27 października na wybranych stacjach w Krotoszynie i powiatach sąsiednich

	Pb 95	Pb 98	ON	LPG
Intermarche, Krotoszyn	4,49 zł	4,79 zł	4,32 zł	-
Ochman, Krotoszyn	4,39zł	4,94 zł	4,34 zł	2,04 zł
Watis, Krotoszyn	4,37 zł	4,69 zł	4,29 zł	1,97 zł
Pieprzyk, Krotoszyn	4,39 zł	4,63 zł	4,32 zł	2,06 zł